
令和３年８月２７日

保護者の皆様

宇美町立宇美東小学校

校 長 西 村 眞 輝

緊急事態宣言に伴う２学期の時制変更について

晩夏の候、皆様にはますますご健勝のことと拝察いたします。

さて、８月２０日に福岡県において緊急事態宣言が発出されたことに伴い、宇美町立小

学校では、当面の間（８月３１日から９月１０日まで）、全学年５校時までの授業となり、

１５時までには下校をします。

本校においては、具体的に次のような時制といたします。

月・水・金曜日

８：３０～ ８：４０ 朝の会

８：４０～ ８：５０ 東っ子タイム

８：５０～ ９：３５ １校時

９：４０～１０：２５ ２校時

１０：２５～１０：４０ 中休み

１０：４０～１１：２５ ３校時

１１：３０～１２：１５ ４校時

１２：１５～１３：００ 給 食

１３：００～１３：４５ 昼休み 火・木曜日

１３：４５～１４：００ 掃 除 １３：４５～１４：３０ ５校時

１４：０５～１４：５０ ５校時 １４：３０～１４：４０ 帰りの会

１４：５０～１５：００ 帰りの会 １４：４０ 下 校

１５：００ 下 校

※ 詳細については、学年・学級通信等でご確認ください。

今後も学校では基本的な感染症対策を徹底しながら、子どもたちの学びの保障に努めて

まいります。

発熱や倦怠感、喉の違和感などの風邪症状があり、普段と体調が少しでも異なる場合に

は、自宅で休養させてください。また、同居の家族に同様の症状が見られる場合について

も登校を控えるようお願いいたします。併せて、登校する際は毎朝の検温と体調確認をし

ていただき、必ず検温表を学校に持たせていただくようよろしくお願いいたします。

保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

※ ８月３０日(月)は予定通り全校４時間授業(１２：３０下校)です。


